
Uchwała Nr XLV/670/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wniosku o poparcie przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego petycji 
Stowarzyszenia Aktywne Mazury skierowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie zmiany 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego w międzywojewódzkich i międzynarodowych 
przewozach pasażerskich oraz w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 2328) poprzez podjęcie stosownej uchwały/stanowiska i przekazanie 
jej Ministrowi Infrastruktury. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094) art. 241, art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego popiera petycję Stowarzyszenia Aktywne 
Mazury skierowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
w międzywojewódzkich i międzynarodowych przewozach pasażerskich oraz w wojewódzkich 
przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 2328). 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLV/670/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 15 grudnia 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie wpłynął wniosek Stowarzyszenia Aktywne Mazury w sprawie poparcia przez Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego petycji Stowarzyszenia skierowanej do Ministra Infrastruktury 
w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w międzywojewódzkich 
i międzynarodowych przewozach pasażerskich oraz w wojewódzkich przewozach pasażerskich 
w transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 2328) poprzez podjęcie stosownej uchwały/stanowiska 
i przekazanie jej Ministrowi Infrastruktury. 
Wnoszący wniosek  wskazali iż wniesiona do Ministra Infrastruktury petycja ma na celu przywrócenie na 
stacjach w Wydminach, Starych Juchach i Starych Jabłonkach postojów pociągów dalekobieżnych 
poprzez wprowadzenie odpowiednich zmian do planu transportowego przygotowywanego przez Ministra. 
Sejmik Województwa mając na uwadze zadania i kompetencje Samorządu Województwa jako 
organizatora przewozów pasażerskich w regionie popiera wszelkie racjonalne działania podejmowane 
przez stowarzyszenia i inne podmioty mające na celu poprawę oferty przewozowej kierowanej do 
podróżnych. Postuluje się zatem, aby przy rozpatrywaniu tej petycji Minister Infrastruktury 
przeprowadził wnikliwą analizę ewentualnych zatrzymań na stacjach objętych petycją obejmującą czas 
przejazdu pociągu dalekobieżnego i popyt na dane połączenie. 
Mając powyższe ma uwadze  Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego udziela poparcia petycji 
Stowarzyszenia Aktywne Mazury skierowanej do Ministra Infrastruktury w sprawie zmiany 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie planu zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego w międzywojewódzkich i międzynarodowych przewozach 
pasażerskich oraz w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie kolejowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2328) poprzez podjęcie stosownej uchwały i przekazanie jej Ministrowi Infrastruktury. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

